
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500157

157

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

O Pregoeiro torna público a adjudicação e a homologação, através de sua
autoridade competente, do Pregão Eletrônico n.° 002/2021 - PA n.° 010/2021, que tem por
objeto a contratação de serviços de Agente de Integração de Estágios, com vistas a gestão
das bolsas de estágio do Coren/PR, declarando vencedor do certame o CENTRO DE
INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA DO PARANA. - Valor: R$ 198.919,80 (cento e noventa e
oito mil, novecentos e dezenove reais e oitenta centavos).

LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 460/2021 ATA 12/2021 Contratado: EXP BUSINESS - S E R V I ÇO S ,
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA Objeto: O registro de
preços para a eventual aquisição de máscaras cirúrgicas e do tipo N95 / PFF2, por sistema
de registro de preços Vigência: 22.06.2021 a 22.06.2022 Elemento de Despesa: Não se
Aplica Nota de Empenho: Não se Aplica Valor Global: R$ 41.580,00 (quarenta e um mil e
quinhentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
22/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 460/2021 ATA 13/2021 Contratado: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA
EIRELI Objeto: O registro de preços para a eventual aquisição de máscaras cirúrgicas e do
tipo N95 / PFF2, por sistema de registro de preços Vigência: 21.06.2021 a 21.06.2022
Elemento de Despesa: Não se Aplica Nota de Empenho: Não se Aplica Valor Global: R$
4.680,00 (quatro mil e seiscentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data
da Assinatura: 21/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 428/2021 Contrato 05/2021 Contratado: SEGUROS SURA S.A
Objeto: Contratação da prestação de serviço Seguro Total para os veículos da frota oficial
do Coren-RJ Vigência: 14.05.2021 a 14.05.2022 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018 - Seguros em Geral Nota de Empenho: 832/2021 Valor
Global: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Data da Assinatura: 15/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 646/2020 CONTRATO 06/2021 Contratado: ART PLACAS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME Objeto: é a aquisição de placas de sinalização de portas
para a dependências da sede do Coren-RJ Vigência: 11.06.2021 a 11.06.2022 Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.099.003 - outros Materiais de Consumo Nota de Empenho:
977 Valor Global: R$ 688,10 (seiscentos e oitenta e oito reais e dez centavos). Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 21/06/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 01389/2021. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: G4 Flex Comércio e Serviços de Informática LTDA - ME.
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços integrados de
telefonia IP para atender às demandas do Crea-CE. VALOR GLOBAL: R$ 93.600,00.
VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 30/06/2022. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.005.
SIGNATÁRIOS: Eng. Civil Fernando Antônio Von Paumgartten de Galiza - Vice Presidente do
Crea-CE e Leopoldo César Queiroz de Sousa - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 01340/2021. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Alservice Serviços Especializados LTDA - ME. OBJETO:
prorrogação da contratação de empresa especializada na prestação de serviços (Lote - I
Zeladoria, Lote II - Copeiragem e Lote III - Recepcionista) para as inspetorias de Maracanaú
e São Gonçalo do Amarante e Sede do Crea-CE. VALOR GLOBAL: R$ 365.611,68. VIGÊNCIA:
05/07/2021 a 05/07/2022. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.008 e
6.2.2.1.1.01.04.09.021. SIGNATÁRIOS: Eng. Civil Fernando Antônio Von Paumgartten de
Galiza - Vice Presidente do Crea-CE e Raimundo Edson de Sousa Silva - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 389089

Nº Processo: 0053/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para atualização de
versão e licenciamento da solução de E-mail Zimbra, atualmente utilizada pelo CREA-MG,
para a última versão, Zimbra Opensource + ZeXtras, com licença perpétua, com direito a
atualizações, evoluções para correção de problemas, no idioma Português Brasileiro,
treinamento da solução, além de módulo de antispam, antivírus, arquivamento de
mensagens com certificado digital SSL (Web, POP, IMAP e SMTP). . Total de Itens Licitados:
2. Edital: 25/06/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Www.crea-mg.org.br, - Belo
Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/389089-5-00012-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as descritas no
Ed i t a l . .

MARA EMILIA NOVAES MARINHO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/06/2021) 389089-22226-2021NE000254

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 5727/2021. Objeto: Créditos para publicações de matérias no Diário Oficial da
União (DOU). Fundamento: Art. 74, Inc. I, da lei nº 14.133/2021. Fornecedor: IMPRENSA
NACIONAL, CNPJ 04.196.645/0001-00. Valor: R$ 5.000,00. Termo de Inexigibilidade de
Licitação assinado em 24/06/2021 por Daniel Iglesias de Carvalho - Presidente.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 369

Processo: 3894/2021. FORNECEDOR: GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET; CNPJ:
07.112.529/0001-46. FUNDAMENTO: Art. 75, Inc. II, da Lei nº 14.133/2021, Dispensa de
Licitação n° 042/2021, Nota de empenho nº 369. OBJETO: Banco de jurisprudência. VALOR:
R$ 1.670,40. Data do Empenho: 24/06/2021. Eng. Civil. Daniel Iglesias de Carvalho -
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 059/2020. Chamamento Público. Contrato 007/2021. Objeto: Prestação de
Serviços de Leiloeiro para alienação de dois veículos de propriedade deste CRF/AP, de
acordo com as especificações do Edital Normativo. Tipo de fornecedor: Leiloeiro Oficial.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993, Decreto 21981 de 19/10/1932 e IN
113/2010, de 28/04/2010, do DNC. Remuneração: Comissão a ser paga pelo arrematante.
Prazo: Até o término do leilão. Contratado: José Carlos Zingra, com Registro na JUCAP sob
a matricula 09/2017.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras para reforma do 1º
andar, áreas do térreo e áreas externas do CRF-BA, em conformidade com as
especificações e obrigações constantes no Edital e demais anexos. Data de Abertura:
13/07/2021 - 09:00h do horário local. A sessão pública de julgamento será realizada no
auditório da Sede do CRF-BA, pela Comissão Permanente de Licitação, situada a Rua Dom
Basílio Mendes Ribeiro, nº 127, Ondina no dia, hora e local citados, em que serão
recebidos os envelopes de proposta e habilitação. Esclarecimentos pelo email:
comissaodelicitacao@crf-ba.org.br Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos
interessados através do email: comissaodelicitacao@crf-ba.org.br Maiores informações:
(71) 3368-8812

Salvador-BA, 22 de junho de 2021.
ÁLAN OLIVEIRA DE BRITO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AV I S O

CARTA CONVITE Nº 2/2021

A Comissão de Compras e Licitações do Conselho Regional de Farmácia do
Estado de São Paulo - CRF-SP, comunica a abertura de prazo para RECURSO, relativa à
Carta Convite nº 002/2021, ante a decisão de habilitação das licitantes, que correrá pelo
prazo de 05 (cinco) dias úteis (25/06 a 01/07), ficando as demais intimadas a, no mesmo
prazo, apresentar suas contrarrazões (02 a 08/07).

A via original dos recursos e contrarrazões deverão ser encaminhadas à
Comissão de Compras e Licitações, nos termos dos itens 10.7.3 e 16.3 do edital. Caso não
haja interposição de recurso, a sessão pública será retomada na data de 05/07/2021 às
09:30 horas.

Havendo interposição de recurso, a nova data de sessão pública será anunciada
mediante nova publicação no DOU e aviso no portal do CRF-SP.

Os licitantes deverão acompanhar as etapas de recurso pelo site
http://portal.crfsp.org.br/geral/2213-licitacoes-em-andamento.html.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 018/2021 em 07/07/2021 às 09:30 horas - Objeto: remoção,
fornecimento, instalação e manutenção preventiva de porta de enrolar automatizada para
o edifício sede do CRF-SP. O edital poderá ser adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br
e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2021

Leilão presencial, maior lance. Processo nº 8320. Objeto: veículo automotor. Abertura da
licitação: 02/07/2021, às 10h, endereço rua Padre Germano Mayer, 2272, Hugo Lange ,
Curitiba - PR. Edital disponível no site www.crefito8.gov.br e via e-mail
(licitacao@crefito8.gov.br), as solicitações serão respondidas das 8 h às 12 h e das 13 h às
17 h de segunda a sexta.

Curitiba-PR, 8 de junho de 2021.
PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 05/2021, firmado entre o CONSELHO REGIONAL DE
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACINAL DA 9ª REGIÃO - CREFITO-9 e a empresa C. R.
ALVES FRANCO EIRELI EPP, CNPJ nº 18.851.494/0001-83. Objeto: Escolha da proposta
mais vantajosa para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de jardinagem, que consiste na Manutenção e conservação de área verde
total de aproximadamente 2.960 m² em torno do prédio sede do CREFITO-9, que
compreendem área de vegetação natural de cerrado existentes e área de jardim,
com plantas ornamentais, arvores, gramado, estacionamento, incluindo corte, poda,
aplicação de insumos, fertilização do solo com reposição de terra preta dos
canteiros, limpeza da área e retirada dos resíduos produzidos durante a execução
dos serviços, entre outros que se fizerem necessários para o cumprimento do
objeto, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos.
Valor Global: R$ 16.194,72 (Dezesseis mil cento e noventa e quatro reais e setenta
e dois centavos). Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa nº
6.2.2.1.1.01.04.04.008 - Serviços de Limpeza, Conservação e Jardinagem; Nota de
Empenho nº 00111/2021. Vigência: 10/12/2020 a 10/12/2021. Signatários: pela
Contratante, INGRIDH FARINA DA SILVA, Presidente do Crefito-9 e, pela Contratada,
Carlos Renato Alves Franco, Proprietário. Amparo: Pregão Eletrônico nº 01/2021 -
Processo: 102.2021.006.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




